

## Podsumowanie działalności Pogórzańskiego Stowarzyszenia

Za nami cały okres wdrażania Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR) realizowanej przez Pogórzańskie Stowarzyszenie Rozwoju w Tuchowie w ramach PROW na lata **2014-2020**. W latach **2016-2024** w konkursach które ogłosiliśmy, rozdysponowano środki na łączną kwotę ponad **9 mln zł**.

W tym okresie 38 osób otrzymało dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej, natomiast 23 firmy otrzymało dotację na rozwój działalności gospodarczej, Łączna kwota środków wykorzystana na przedsięwzięcie „Podejmowanie działalności gospodarczej” wyniosła: **2 360 000,00 zł**, natomiast łączna kwota wykorzystana na Rozwój działalności gospodarczych wyniosła: **2 600 000,00 zł**.

W ramach środków pozyskanych za pośrednictwem Pogórzańskiego Stowarzyszenia Rozwoju powstały między innymi centrum treningowe, gabinety kosmetyczny, usługi stolarskie, usługi rachunkowe, usługi budowlane, mobilna myjnia parowa, usługi zagospodarowania biuro projektowania wnętrz czy też usługi fotograficzne.

Przyczyniliśmy się do rozwoju firm działających między innymi w branży piekarniczej, weterynaryjnej, budowlanej, projektowej, restauracyjnej.

Także organizacje pozarządowe (stowarzyszenia, kluby sportowe, domy kultury, OSP czy parafia) oraz gminy z terenu działania Pogórzańskiego Stowarzyszenia Rozwoju otrzymało wsparcie finansowe na utworzenie lub rozwój infrastruktury, która będzie służyła społeczności lokalnej oraz aktywizacji i integracji mieszkańców. Wśród projektów znalazły się między innymi odnowienie drogi historycznej, odrestaurowanie zabytków, budowa trybun, stworzenie przestrzeni rekreacyjno-turystycznej, bulwarów i miejsc integracji mieszkańców poprzez budowę altan, placów zabaw i siłowni zewnętrznych. Łączna kwota środków jakie, za pośrednictwem LGD, zostały przekazane na te działania to ponad: **2 800 000,00 zł**.

Stowarzyszenia, kluby sportowe czy domy kultury otrzymały również środki na warsztaty, zajęcia, imprezy promocyjne oraz wydarzenia kulturalne, które wzmacniały spójność społeczną mieszkańców, było to ponad: **920 000,00 zł**

Pogórzańskie Stowarzyszenie Rozwoju wspiera przedsiębiorców, organizacje pozarządowe i współpracuje z samorządami na obszarze 5 gmin: Tuchów, Ryglice, Szerzyny, Gromnik i Rzepiennik Strzyżewski.

Zapraszamy na naszą stronę [www.psr.tuchow.pl](http://www.psr.tuchow.pl).

Wszystkim naszym Beneficjentom gratulujemy świetnych pomysłów na rozwój swoich firm, organizacji i swoich „małych ojczyzn”.

Jesteśmy do Państwa dyspozycji: Biuro Pogórzańskiego Stowarzyszenia Rozwoju, ul. Chopina 10 w Tuchowie, tel. 14 652 44 04, e-mail: [psr@interia.pl](mailto:psr@interia.pl),